2

                                                                                                    Дело № 2-801/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
22 июня 2022 года                                                                             село Дубъязы,

                                                                                               Республика Татарстан

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2                                        по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан                         Шарипова Р.Ш.,

при секретаре судебного заседания Сафиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к Подгорных …… о возмещении ущерба в порядке регрессных требований,

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
решил:
иск страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах»                                  к Подгорных ……… о возмещении ущерба в порядке регрессных требований удовлетворить.

Взыскать с Подгорных ………. в пользу страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» страховое возмещение в порядке регресса в размере 40 764 (сорок тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере                  1 422 (одна тысяча четыреста двадцать два) рубля 92 (девяносто две) копейки, расходы на оплату услуг представителя в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления                              о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Высокогорский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.

Мировой судья: подпись

Копия верна: Мировой судья:                                                        Р.Ш. Шарипов